2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	07 мая 2020 г.
	г. Железноводск
	№
	333

	О внесении изменений в раздел II «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края» Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 февраля 2019 г. № 140

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», постановлениями Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», от                   10 апреля 2020 г. № 139 «О внесении изменений в постановление Губернатора   Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории  Ставропольского  края», от 13 апреля 2020 г. № 142 «О внесении изменений  в пункты 14 и 15 постановления Губернатора Ставропольского края от         26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», приказом министерства образования Ставропольского края от 13 апреля 2020 г. № 464-пр «О предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся», в целях совершенствования и улучшения организации питания детей и подростков в муниципальных общеобразовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел II «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края» Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 февраля 2019 г. № 140 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от      16 апреля 2020 г. № 296).

2. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края разработать и утвердить перечень продуктового набора и методические рекомендации по обеспечению предоставления продуктовых наборов обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, имеющих право на получение питания в соответствии с частью 4 статьи 15 Закона Ставропольского  края от 30 июля 2013 г.          № 72-кз «Об образовании».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводске ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
13 апреля 2020 г.
Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев